, '5,131 ,97c//

ient

Sa!a

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 140/2018

Reforma das instalações da Escola Estadual
Atílio Fontana, na Vila Pioneiro no Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe
da Casa Civil do Governos do Estado do Paraná, Senhor Dilceu Sperafico,
solicitando a destinação de recurso para reforma das instalações da Escola Estadual
Atílio Fontana, na Vila Pioneiro no município de Toledo.

A reforma e ampliação contribuem para melhorar as condições de
trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente
demanda por vagas.

A referida Escola Estadual necessita urgente de uma reforma nos seus
espaços (muros, salas, pisos, melhorias na segurança), a fim de melhorar toda a sua
estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos
um ambiente confortável e aconchegante.

SALA DE SESSÕES, 4 de julho de 2018.

LILC:

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0BDC625FA1ED6B6D078078ED8D61ADEC CODIGO DO DOCUMENTO: 021774
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 140/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello